
diário oficial Nº 34.786  11Segunda-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2021

dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1304877.
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de férias regulamentares à servidora ANA MA-
RIA FREITAS NERI Id. Funcional 249009/1, ocupante do cargo de Admi-
nistrador, lotada na Coordenadoria de Gestão de Pessoas – CGEP/DAF/
SEPLAD, no período de 24 de janeiro de 2022 a 12 de fevereiro de 2022, 
referente ao período aquisitivo de 11 de outubro de 2020 a 10 de outubro 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 1162/2021-DAF/SEPLAD, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1128831.
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de férias regulamentares ao servidor CARLOS 
FERNANDO SILVA DE SENA Id. Funcional 5900925/1, ocupante do cargo 
de Técnico em Gestão Pública, lotado na Coordenadoria de Execução Orça-
mentária – CEOR/DPO/SEPLAD, no período de 10 de janeiro de 2022 a 29 
de janeiro de 2022, referente ao período aquisitivo de 11 de julho de 2020 
a 10 de julho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 1163/2021-DAF/SEPLAD, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1222667.
RESOLVE:
CONCEDER 11 (onze) dias de férias regulamentares ao servidor CARLOS 
ALBERTO DE SOUZA CARDOSO JUNIOR Id. Funcional 57174780/1, ocu-
pante do cargo de Técnico em Gestão de Informática, lotado na Coordena-
doria de Redes Internas – CORI/DTI/SEPLAD, no período de 03 de janeiro 
de 2022 a 13 de janeiro de 2022, referente ao período aquisitivo de 09 de 
agosto de 2020 a 08 de agosto de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 1164/2021-DAF/SEPLAD, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1129210.
RESOLVE:
CONCEDER 12 (doze) dias de férias regulamentares à servidora CLAUDIA 
REGINA DO LAGO OLIVEIRA Id. Funcional 5045339/5, ocupante do cargo 
de Técnico em Gestão Pública, lotada na Coordenadoria de Saúde Ocupa-
cional e Segurança do Trabalho – CSOS/DSO/SEPLAD, no período de 03 de 
janeiro de 2022 a 14 de janeiro de 2022, referente ao período aquisitivo de 
02 de janeiro de 2021 a 01 de janeiro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1165/2021-DAF/SEPLAD, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1128831.
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de férias regulamentares à servidora CLEIDE 
MARIA DOS SANTOS MELLO Id. Funcional 353/1, ocupante do cargo de 
Administrador, lotada na Coordenadoria de Monitoramento e Avaliação Or-
çamentária – CMAO/DPO/SEPLAD, no período de 19 de janeiro de 2022 a 
07 de fevereiro de 2022, referente ao período aquisitivo de 01 de janeiro 
de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 1166/2021-DAF/SEPLAD, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/519956.
RESOLVE:
CONCEDER 11 (onze) dias de férias regulamentares à servidora DANIELLE 
KARINA DE AZEVEDO VATRAZ Id. Funcional 5952140/2, ocupante do cargo 
de Técnico em Gestão de Segurança do Trabalho, lotada na Coordenadoria 
de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho – CSOS/DSO/SEPLAD, no 
período de 03 de janeiro de 2022 a 13 de fevereiro de 2022, referente ao 
período aquisitivo de 17 de abril de 2020 a 16 de abril de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 1167/2021-DAF/SEPLAD, DE 03 DE DEZEMBRO DE 
2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1128831.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora ISABELLA 
DALLA BERNARDINA FLEXA RIBEIRO PIRES Id. Funcional 5948172/2, ocu-
pante do cargo de Secretário de Gabinete, lotada na Diretoria de Progra-
mação e Orçamento – DPO/SEPLAD, no período de 24 de janeiro de 2022 
a 07 de fevereiro de 2022, referente ao período aquisitivo de 20 de janeiro 
de 2021 a 19 de janeiro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 1169/2021-DAF/SEPLAD, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1177647.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à JOSILENE CORRÊA 
LEÃO Id. Funcional 5945699/1, ocupante do cargo de Assessor Administra-
tivo, lotada na Coordenadoria de Logística e Gestão – CLOG/DAF/SEPLAD, 
no período de 24 de janeiro de 2022 a 07 de fevereiro de 2022, referente 
ao período aquisitivo de 08 de janeiro de 2021 a 07 de janeiro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.


